

F&P Brancheløsninger P/S

Philip Heymans Alle 1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 42 85 55 88

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. maj 2025

Dirigent:

.....
Karina Hasselriis

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Generelle oplysninger

Navn	F&P Brancheløsninger P/S
Adresse, postnr. by	Philip Heymans Allé 1, 2900 Hellerup
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar – 31. december 2024 (3. regnskabsår)
Hjemmeside	www.fogp.dk
E-mail	fp@fogp.dk
Telefon	41 91 91 91
Direktion	Peter Krejberg Nielsen
Bestyrelse	Carsten Møller Pedersen, Gjensidige Forsikring (formand) Frederik Sjørslev Søgaard, Tryg Forsikring (næstformand) Bo Krag Esbensen, Alm. Brand Group Heidi Marie Torm, LB Forsikring Rasmus Ruby-Johansen, Topdanmark Forsikring
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

F&P Brancheløsninger P/S blev etableret af F&P i slutningen af 2021 og har til formål at udvikle og drive digitale brancheløsninger primært til den danske forsikrings- og pensionsbranche. Formålet var at skabe en sammenhængende ramme om de brancheløsninger vi leverer til branchen. F&P Brancheløsninger er etableret som et partnerselskab 100 % ejet af F&P.

Udover udvikling og drift af digitale løsninger varetager F&P Brancheløsninger den daglige drift af de selvstændige foreninger PensionsInfo, Forsikringsguiden og foreningen ROSG, som har udviklet et nyt register over stjålne genstande under navnet "TyveriTjek".

Med henblik på at få medlemsselskaberne tættere på selskabets strategiske og økonomiske udvikling besluttede F&P's bestyrelse i 2024 at justere bestyrelsens sammensætning således at den fra medio 2024 består af selskabsrepræsentanter på koncern- eller landeledelsesniveau, der repræsenterer forsikrings- og pensionsbranchen.

Udover at fortsætte videreudviklingen af selskabets to primære løsninger, skadeopgørelsessystemet Autotaks og EDI infrastruktur- og attestløsningerne blev den nye bestyrelse indsat med et klart mandat fra F&P til udvikling af en ny fælles samtykkeløsning, i første omgang til brug ved forsikringskift og etablering af en foranalyse af den kommende regulering i regi af "Open Finance", der skal udgøre beslutningsgrundlag for branchen i forhold til udvikling af de kommende datadelingsordninger og sikring af den rigtige governance i den forbindelse.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

F&P Brancheløsninger udbyder en række digitale brancheløsninger primært til den danske forsikrings- og pensionsbranche. De to primære løsninger er skadeopgørelsessystemet Autotaks, som anvendes af alle danske forsikringsselskaber i forbindelse med opgørelse af autoskader og de i alt 9 EDI infrastruktur- og attestløsninger, som anvendes på tværs af forsikrings- og pensionsselskaberne. Begge løsninger udgør en vigtig del af medlemsselskabernes digitale infrastruktur.

Autotaks

Autotaks er forsikringsselskabernes fælles system til skadeopgørelse af autoskader. I 2024 blev der registreret omkring 800.000 skader i systemet, hvilket giver skadeudbetalinger for forsikringsselskaberne på over 11 mia. kr. Det er en stigning på knap 50.000 skadeopgørelser sammenlignet med 2023, hvilket blandt andet skyldes et stigende antal biler på vejene samt en øget anvendelse af systemet til mindre skader.

I løbet af 2024 har vi videreudviklet produktstrategien for Autotaks. Det har blandt andet resulteret i, at opgørelse og taksering af lastbiler, campingvogne og motorcykler nu er en del af systemet. Som en del af vores bæredygtighedsindsats har vi implementeret en løsning, der beregner og viser CO₂-aftrykket for en skade. Derudover har vi moderniseret rapportlayoutet og igangsat arbejdet med at integrere kunstig intelligens i skadeopgørelsen.

Fokus har endvidere været på teknologisikring og sikkerhed. Vi har opdateret centrale værktøjer som Java, Spring Boot og Angular, og vi gennemfører løbende sikkerhedstjek med flere årlige penetrations-tests. Derudover har vi fuldført implementering af to-faktor-login for øget adgangssikkerhed. Endelig har vi i 2024 indgået nye aftaler, herunder databehandleraftaler med samtlige forsikringsselskaber om brugen af Autotaks.

Indtægterne fra salg af Autotaksløsningerne udgør 64,7 mio. kr. i 2024. De direkte og indirekte omkostninger henført til løsningerne udgør 57,2 mio. hvorfor resultatet udgør 7,5 mio. kr.

EDI-løsningerne

En central del af forsikrings- og pensionsselskabernes digitale infrastruktur er de 9 forskellige løsninger, som er placeret på den fælles EDI-portal. Løsningerne driftes og videreudvikles løbende, så de skaber størst mulig værdi for medlemsselskaberne. I løbet af 2024 har forsikringsselskaberne arbejdet med at blive klar til implementering af en ny løsning for opsigelse- og skadehistorik, blandt andet i form af test og tilpasning af egne systemet inden branchen endelig kunne melde klar til 'go live' på den nye løsning i februar 2025.

Sammen med forsikringselskaberne har vi arbejdet på en ny løsning for håndtering af digitale panthaverdeklarationer. De nye panthaverdeklarationer giver ikke længere panthaverne særlige forsikringsdækninger, fx i forhold til konfiskation. Løsningen blev efter en omfattende indsats implementeret primo januar 2025.

I december 2023 blev ny lovgivning vedtaget, som medførte, at det var nødvendigt at ændre de digitale løsninger for pensionsoverførsler. I 2024 har vi sammen med pensionselskaberne og bankerne kravspecifiseret, udviklet, testet og implementeret en lang række forbedringer af løsningerne. Primo 2025 blev de nye versioner af løsningerne implementeret.

Indtægterne fra salg af EDI-løsningerne udgør i alt 18,1 mio. kr. i 2024. De direkte og indirekte omkostninger henført til løsningerne udgør 17,8 mio. hvorfor resultatet udgør 0,3 mio. kr.

Øvrige løsninger i drift

Løsningen 'Udredning' blev etableret som selvstændig brancheløsning med virkning fra primo 2023 og anvendes af mange af branchens forsikringselskaber. Med løsningen får selskaberne assistance til udredning og hjemtransport af stjålne køretøjer. Anvendelsen af løsningen har været lavere end forventet, og selskabet har på den baggrund realiseret et underskud på 0,8 mio. kr. i 2024. Vi vil i løbet af 2025 afdække forsikringselskabernes fortsatte behov for løsningen og på den baggrund vurdere muligheden for at skabe lønsomhed og dermed om løsningen skal fortsætte, evt. med et justeret indhold, eller den bør lukkes.

Nævnet for 'Speciallægevalg' er en brancheløsning, som blev etableret med virkning fra 2021 på baggrund af et betydeligt politisk og mediemæssigt pres, branchen var underlagt i forhold til forsikring- og pensionselskabernes inddragelse af skadelidte i valget af den speciallæge, som skal lave den nødvendige speciallægeerklæring i alvorlige og komplicerede personskadesager. Løsningen indbefattede etablering af et uvidt organ i regi af Videncenter for Helbred & Forsikring (HEFO), som inddrages ved uoverensstemmelse mellem selskab og skadelidte omkring udpegning af speciallæge. Anvendelsen af løsningen har de seneste år været minimal, og som følge af at løsningen har politisk karakter, har F&P's bestyrelse besluttet at lukke løsningen når opsigelsesperioden i forhold til HEFO ophører ultimo 2025.

Løsningen 'Kritisk Sygdom', som er udviklet i samarbejde med Sundhedsstyrelsen skal sikre, at skadelidte der kan have ret til erstatning fra deres forsikring ved visse kritiske sygdomme, bliver gjort opmærksom herpå. I 2024 udgør resultatet af løsningen et overskud på 28 t. kr.

Udvikling af en ny fælles samtykkeløsning

Samtykke indhentet fra kunderne ved forsikringskift har været diskuteret i branchen i flere år. Mundtligt indhentede samtykker indebærer den kompleksitet, at både modtagende og afgivende selskab baserer dataudvekslingen på det samtykke, som modtagende selskab har indhentet hos kunden, hvilket fordrer en høj grad af tillid i branchen og mellem selskaberne. Dette har afstedkommet en drøftelse i F&P's bestyrelse om behovet for etablering af en ny fælles samtykkeløsning, herunder etablering af branchefælles retningslinjer for håndtering af samtykke.

På baggrund heraf besluttede bestyrelsen i december måned igangsætning af et projekt, som skal udvikle og implementere en ny fælles brancheløsning hertil. Løsningen består af flere elementer. En frivillig del, hvor selskaberne tilslutter sig anvendelse af løsningen til egen indhentning af samtykker fra sine kunder og en branchefælles validering af alle indhentede samtykker i forbindelse med forsikringskift, som skal overholde de minimumskrav, som branchen etablerer i fællesskab.

Finansieringsmodellen er baseret på et princip om dækning af udviklingsomkostningerne, hvor selskaberne medfinansierer de dele af løsningen, som de tilslutter sig baseret på indgåede rammeaftaler med de enkelte selskaber. Løsningen forventes at være klar til implementering i løbet af 2. kvartal 2026. Udviklingsomkostningerne opkræves de deltagende selskaber i rater i løbet af udviklingsprojektet.

Etablering af program til foranalyse af Open Finance

Det politiske ønske bag den kommende regulering om 'Open Finance' er at skabe mere transparens i den finansielle sektor samt at styrke forudsætningerne for nye datadrevne tjenesteydelser via krav om etablering af 'datadelingsordninger'. Reguleringen er endnu ikke endeligt vedtaget, men forventes at træde i kraft i 2027, så branchen er under et stort tidspres for at blive klar med løsninger til imødekomme af den kommende regulering.

På baggrund heraf besluttede bestyrelsen – på mandat fra F&P's bestyrelse – at etablere et program der skal tilvejebringe en foranalyse, der skal ligge til grund for at branchen kan tage de bedst mulige beslutninger i forhold til bl.a. governance, løsningsdesign, datastandarder, datamodel og løsningsarkitektur. Finansieringen af udviklingsomkostningerne til foranalysen sker af forsikrings- og pensionselskaberne.

Sekretariatsfunktion

Udover salg af digitale brancheløsninger til medlemskredsen har F&P Brancheløsninger som nævnt til formål af fungere som sekretariatsfunktion for Foreningen PensionsInfo, Foreningen Forsikringsguiden og Foreningen ROSG, der har udviklet et register over stjålne genstande, TyveriTjek. De tre foreninger er ansvarlige for de løsninger og forbrugerværktøjer, som branchen udvikler og driver i samarbejde med andre interessenter, og hvor F&P Brancheløsninger således ikke er enejer. F&P Brancheløsninger fakturerer foreningerne for deres ressourcetræk ligesom F&P Brancheløsninger afholder og viderefakturerer foreningernes andel af F&P's afholdte fællesbestemte driftsomkostninger. I alt har sekretariatsfunktionen medført indtægter på 6,1 mio. kr., som modsvares af tilsvarende driftsomkostninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2024 udgør et overskud på 6,9 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. i 2023. Stigningen kan i al væsentlighed henføres til et øget bidrag fra løsningen Autotaks, hvor resultatet udgør 7,5 mio. kr. Lavere omkostninger end forventet og justeret salgsmiks (rapporttyper) drev en mere positiv økonomisk udvikling end forventet.

Resultatet fra salg af EDI infrastruktur og attestløsningerne udgør 0,3 mio. kr. hvilket er lavere end forventet. Dette kan primært henføres til udskydelse af lanceringen af den nye løsning for forsikringsopsigelser og skadehistorik, som medførte færre meddelelser mellem forsikringsselskaberne end forventet.

Resultatet fra løsningen Udredning udgør et negativt resultat på 0,8 t. kr. og bestyrelsen vil som beskrevet vurdere den økonomiske bæredygtighed i løsningen og dermed hvorvidt den skal fastholdes efter 2025.

Bestyrelsen besluttede i december 2024 udvikling af en ny fælles samtykkeløsning, som i første omgang skal håndtere indhentning og validering af kundesamtykker i forsikringsselskaberne. Der er besluttet en finansieringsmodel, som medfører, at selskaberne medfinansierer de dele af løsningen, som de tilslutter sig baseret på omkostningsdækning. Der er på den baggrund indregnet et tilgodehavende 2,5 mio. kr. overfor selskaberne svarende til de i 2024 afholdte udviklingsomkostninger. Der er indgået en rammeaftale med selskaberne, som medfører opkrævning af selskaberne i rater i løbet af 2025 og 2026.

Endelig besluttede bestyrelsen i oktober måned etablering af en foranalyse, der skal danne baggrund for at branchen kan træffe beslutning om hvordan man bedst muligt imødekommer den kommende regulering i regi af 'Open Finance'. Etablering af programmet medførte rekruttering af en projektgruppe på 4 medarbejdere, der skal forstå foranalysen. Omkostningerne til udarbejdelse af foranalysen finansieres af medlemsselskaberne.

Året 2024 var selskabets tredje regnskabsår. Årets resultat udgør et overskud på 6,9 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. i 2023. Skatten af overskuddet påhviler F&P.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Nettoomsætning	101.824	84.923
	Andre eksterne omkostninger	-72.175	-63.571
	Bruttoresultat	29.649	21.352
2	Personaleomkostninger	-23.158	-18.170
	Resultat før finansielle poster	6.491	3.182
	Finansielle indtægter	435	282
	Finansielle omkostninger	0	0
	Årets resultat	6.926	3.464
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslået udbytte	1.524	762
	Overført resultat	5.402	2.702
		6.926	3.464

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.922	10.134
	Andre tilgodehavender	7	611
	Periodeafgrænsningsposter	1.007	822
		<u>19.936</u>	<u>11.567</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.498</u>	<u>8.626</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>34.434</u>	<u>20.193</u>
	AKTIVER I ALT	<u>34.434</u>	<u>20.193</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	8.515	3.114
	Foreslået udbytte	1.524	762
	Egenkapital i alt	<u>11.039</u>	<u>4.876</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.210	12.887
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.964	1.586
	Anden gæld	2.221	844
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>23.395</u>	<u>15.317</u>
	Forpligtelser i alt	<u>23.395</u>	<u>15.317</u>
	PASSIVER I ALT	<u>34.434</u>	<u>20.193</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	1.000	0	0	1.000
Overført, jf. resultatdisponering	0	3.113	885	3.998
Egenkapital 31. december 2023	1.000	3.113	885	4.998
Overført, jf. resultatdisponering	0	5.402	1.524	6.926
Udbetalt udbytte	0	0	-885	-885
Egenkapital 31. december 2024	1.000	8.515	1.524	11.039

Selskabskapitalen er fordelt med 1.000.000 aktier a 1 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for F&P Brancheløsninger P/S for perioden 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C (egenkapitalopgørelse).

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde F&P Brancheløsninger, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå F&P Brancheløsninger, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncerninterne overdragelser

Ved overdragelse af aktivitet under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte it-serviceydelser på brancheløsninger i drift. Brugere faktureres for anvendelse af it-brancheløsningerne baseret på deres forbrug. Herudover er der indtægtsført vederlag fra medlemsselskaberne for deres andel af udviklingsomkostningerne henført til de to projekter 'ny samtykkeløsning' og 'program for Open Finance'. Endvidere omfatter omsætningen vederlag for sekretariatsfunktion for en række foreninger i F&P regi. Disse opkræves foreningerne med udgangspunkt i deres ressourcetræk.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til drift, videre- og nyudvikling af brancheløsningerne, herunder eksterne omkostninger til licenser, serverprogrammer, systemvedligeholdelse, evt. systemtilpasning og F&P Brancheløsningers andel af de i F&P afholdte fællesbestemte drifts-omkostninger.

Personaleomkostninger

I personaleomkostninger indregnes alle gagerelaterede omkostninger til medarbejdere afholdt i året, herunder pensioner, andre omkostninger til social sikring og regulering af feriepengeforpligtelse pr. 31. december m.v. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Selskabet er skattetransparent. Skat af årets resultat afholdes af moderselskabet Forsikring & Pension.

Balancen

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i overensstemmelse med IAS 39 til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	19.630	15.359
Pensioner	3.236	2.597
Social sikring	292	214
	<u>23.158</u>	<u>18.170</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>22</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden har kontraktlige forpligtelser i niveauet 1,8 mio.kr. pr. 31. december 2024.

4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.